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LOUŢNICKÝ ZPRAVODAJ  
Číslo:  
23. / 2011  
pro týden  
29. 6. 2011 – 6. 7. 2011  
pravidelně nepravidelný týdeník z Louţnice a okolí  

Z DOMOVA 
Blíţí se konec školního roku a s ním očekávané prázdniny. 
A tak v Louţnici připravili pro všechny děti z Louţnice a okolí, odpoledne s pohádkou. 
Do sokolovny přijel divadelní soubor Tyl z Ţelezného Brodu a zahrál dětem, ale i jejich rodičům a 
prarodičů, krásnou pohádku o Červené Karkulce.  
Děti s nadšením představení sledovaly a místy se do hry i zapojily svými radami a komentáři.  
Představení se vydařilo, vše dobře dopadlo, myslivec Karkulku a babičku zachránil a tak děti šťastně 
a spokojeni odcházely domů.   
Fotografie z divadelního představení nejdete zde: 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_divadlo_-_Cervena_Karkulka_-_25.6.2011 
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SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
POZOR ZMĚNA !!! 

 
Svoz tříděného odpadu v červenci 
se přesouvá na 13.7.2011, 
tj. aţ na druhý týden v červenci (z 
důvodu svátků 5.-6.7.2011) !!! 
 
Od 4.března 2009 je obnoven svoz 

tříděného odpadu. 
Svoz bude kaţdou první středu v lichém měsíci. 
Svozová místa zůstávají stejná. 
Pytle s odpadem je nutné dávat na místa v úterý před dnem 
svozu v rámci udrţování pořádku v obci !!! 

Dle nových dostupných informací ohledně tříděného odpadu 
připadají pro sběr pouze tyto sloţky: PET lahve, papír, sklo, 
TETRA PAK(mléko, dţusy) a barevné kovy. 
Ostatní sloţky jako je polystyrén, směsné plasty, voskový papír 
jsou z tohoto sběru vyloučeny. 
Prosíme občany, aby toto dodrţovali. 
 
Děkujeme za pochopení. OÚ Louţnice 

 

 
MUDr. Jiří Hruška neordinuje v těchto dnech 
roku 2011 
 
ČERVENEC : 4.7.2011 a 18. - 22.7.2011 
SRPEN : 15. - 23.8.2011 
ZÁŘÍ : 5. a 6.9.2011 
LISTOPAD : 8.11.2011 

PROSINEC : 27. - 30.12.2011 

 

 
PRÁZDNINY! 
Ve čtvrtek 30.6.2011, děti přinesou domů 
vysvědčení a začnou jim letní prázdniny, 
budou trvat od pátku 1. července 2011 do 
středy 31. srpna 2011. 
Období školního vyučování ve školním roce 

2011/2012 začne ve čtvrtek 1. září 2011. 

 
VOLEJBAL 

Máte chuť si zahrát volejbal? 
Přijďte kaţdou sobotu od 18 hodin na koupaliště. 
Kaţdý je vítán! 
Bliţší informace se dozvíte vţdy v pátek v Hospůdce 
Na Záduší. 

 

OBEC LOUŢNICE 
Oznámení 
Obec Louţnice  nabízí k prodeji  pozemkové parcely 
č. 701/2, 703/3 a 1760 v katastrálním území 
Louţnice, které jsou podle změny č. 2 územního 
plánu obce určeny k zástavbě pro nízkopodlaţní 
bydlení venkovského typu. Cena 150,- Kč/m2. 

Podrobnější 
informace lze 
získat  během 
úředních 
hodin (pondělí 
16.30 – 18.00 
hod.)           
na Obecním  

úřadě a mimo 
úřední hodiny 

na tel. č. 724179359. 
 

 
 RALLY BOHEMIA 
Na začátku července odstartuje 
jiţ 38. ročník automobilové 
soutěţe Rally Bohemia, která se 
proţene kolem naší obce. 

Motoristická podívaná tentokrát připadne na 1. – 3. 
července. Rychlostní zkoušky, se pojedou hlavně v 
sobotu. Nejzajímavějším a nejbliţším místem na 
tuto podívanou budou Radčice a to zatáčka z 
„Tlukačky― na Jílov. Loňský ročník se mohl 
pochlubit českou elitou a čtyřmi desítkami 
zahraničních posádek. Rychlostní zkouška Rally 
Bohemia i letos uzavře dopravu na některých 
místních komunikacích. 
 

Přehled uzavírek: 
1. 7. 8:30 - 13:30 Shakedown Malé Horky, 
Strenice, Veliké Horky 
1. 7. 19:00 - 22:00 RZ 1 tř. Václava Klementa, Mjr. 
Frymla, Sirotkova, Palackého, Nerudova, Čechova, 
Galetkova, Jiráskova 
2. 7. 6:30 - 16:30 RZ 2,5 Splzov, Bzí, Veselí, 
Chlístov, Těpeře, Alšovice, Pěnčín 
2. 7. 7:00 - 17:00 RZ 3,6 Kokonín, Nová Ves, 
Horní Černá Studnice, Smrţovka, Nová Ves, 

Lučany, Smrţovka 
2. 7. 7:30 - 17:30 RZ 4,7 Velké Hamry, 
Bohdalovice, Popelnice, Tanvald, Šumburk, Rejdice, 
Zlatá Olešnice, Haratice 
2. 7. 14:45 - 20:00 RZ 8 Vinec, Rokytovec, Malé 
Horky, Strenice, Niměřice, Dolní Cetno, 
Podkováň,Kovánec, Skalsko 
3. 7. 7:00 - 17:00 RZ 10,13 Líšný, Prosíčka, Vrát, 
Chloudov, Dlouhý 
3. 7. 7:30 - 17:30 RZ 11,14 Hrubá Horka, Jirkov, 
Radčice, Jílové, Navarov, Lhotka, Vrcha 
3. 7. 8:30 - 18:30 RZ 12,15 Malá Skála, Sněhov, 
Klíčnov, Pulečný, Rychnov, Pelíkovice, Radoňovice, 
Hodkovice, n.M., Sedlejovice, Vrchovina, Třtí, 
Radostín, Sychrov 
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KNIŢNÍ NOVINKY Z OBECNÍ KNIHOVNY v Louţnici
Knihovna v Louţnici je otevřena vţdy ve ČTVRTEK OD 17 – 18 HODIN. 

Obecní knihovna v Louţnici Vám nabízí ke čtení další zajímavé tituly. 
 

 

INNA ROTTOVÁ - 
ZÁSAH ŠIKOVNÉ 

TCHYNĚ 
Jana Brodská pracuje v 

soukromé detektivní 

kanceláři. Její 
zaměstnavatel a zeť v 

jedné osobě si pátrací 
akce bez pomoci 

svérázné tchyně uţ 

nedovede představit. 
Jana jde po stopě jako 

ohař, je bystrá, má 
instinkt a umí se vcítit do psychiky pachatelů i 

jejich obětí. Desítka případů v této knize se mohla 
odehrát i ve vaší ulici. Jana má o čem přemýšlet: 

Kam a proč zmizela nevěsta před svatbou? Kdo a 

proč zabíjel počítačem? Proč někdo nastraţil past 
na hodnou stařenku? Od autorky v KK jiţ vyšlo: 

Podraz ve vznešeném stylu, A jiný glóbus 
nemáte?, Utajená svatba, Doktorka ze Ţenevy a 

Dcera atraktivního neboţtíka. 

 

SIMONA MONYOVÁ – MATKA 
V KRIZI 

Říká se, ţe mateřská láska je ten 
zvláštní příjemný pocit, který ţena 

vnímá, kdyţ všechny její děti spí. 

Monyová zastává názor, ţe 
mateřská láska je naopak věrným 

odrazem toho, co jsme pro děti ochotné udělat, 

obětovat i vydrţet, kdyţ jsou vzhůru. 

 
 

SIMONA MONYOVÁ – HRA 
SVALŮ 

Román Hra svalů autorka věnovala 

všem nešťastníkům, kteří hloubku 
kaluţe zkoumají tak, ţe do ní vstoupí 

– podobně jako hrdinka knihy Darja, 
která se zamiluje do pana 

„nepravého― a na své cestě kaluţemi ztratí své 
okolí… 

 

 
 

 
 

 

 
 

HADEMAR 

BANKHOFER – 
ZÁZRAČNÝ 

LÉČITEL MARIE 
TEREZIE 

Kdyţ Wolfgang 

Amadeus Mozart 
navštívil svého 

přítele, léčitele 
Franze Antona 

Mesmera, měl 

jenom jedno přání: 
aby Mesmer 

uzdravil slepou 
klavíristku Marii 

Terezii von Paradis. Mladá umělkyně, která jiţ 
slaví úspěchy, je kmotřenkou císařovny Marie 

Terezie. Mesmer nejprve Mozartovo přání odmítá. 

Kdyţ ale jednoho dne pozná krásnou Marii 
Paradisovou na koncertě v Schönbrunnu, okouzlí 

ho její půvab a na první pohled se do ní zamiluje. 
Navzdory silnému odporu z řad kolegů lékařů, 

stoupenců školské medicíny, se Mesmer rozhodne 

klavíristce pomoci. Na pozadí nemilosrdného boje 
mezi školskou medicínou a přírodním léčitelstvím, 

který tou dobou zuří v celé Evropě, autor vypráví 
tklivý příběh klavíristky Marie Terezie von Paradis, 

podle níţ je dodnes pojmenována ulička v 19. 
vídeňském okresu, a přírodního léčitele Franze 

Antona Mesmera, jehoţ působení představuje 

počátky vítězného taţení alternativní medicíny. 

 

 

SIMONA MONYOVÁ - 

KUDLANKA BEZBOŢNÁ 
Je to deníkový příběh o tom, co 

zbude z velké lásky po pětadvaceti 
letech… 

Ukázka z knihy Kudlanka bezboţná: 
„Proč bezboţná?― divil se Jan, kdyţ 

jsem mu před mnoha roky věnovala textík 

Kudlanky. „Protoţe Kudlanka bezboţná je 
mnohem horší ne kudlanka náboţná― pravila jsem 

záhadně. „Horší? Co můţe být horšího neţ se 
nechat po sexuálním aktu seţrat samičkou?!?― 

„Oţenit se s ní,― pravila jsem. 

 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 23. 
29. června 

2011 
 

4 
 

ZAHRADA  

 
 

 
 
Červenec v zahradě 
Měsíc, na který se tolik těšíme, je tu. Přichází 

červenec, čas prázdnin a odpočinku. Některé z nás 
čeká dovolená v cizí zemi, jiné doma. Ať tak či onak, 
rostliny se bez naší péče neobejdou.  
- Pravidelně odstraňujte odkvetlá květenství všech 
rostlin. Zbytečnou tvorbou semen by se zbytečně 
vysilovaly. Kromě toho nevypadají schnoucí 
květenství příliš dobře. 
- Vznikla-li na květinových záhonech prázdná místa 
(především po cibulnatých rostlinách), vyplňte je 
nejrůznějšími letničkami. 
- Kontrolujte, zda se u pat růţí neobjevují plané 
výhony (mají jiné listy). Pokud ano, odstřihněte či 
odtrhněte je. - - Současně sledujte, zda se na 
rostlinách neobjevují různí škůdci či choroby. V 

případě napadení pouţijte včas ochranný postřik. 
- Během července růţe také naposledy přihnojíme. 
Později uţ ne, výhony by totiţ do podzimu nestihly 
dobře vyzrát. 
- Právě teď je vhodná doba pro řez ţivých plotů z 
opadavých druhů. Dřeviny si udrţí poţadovaný tvar 
aţ do příštího jara. Před začátkem práce se ujistěte, 
ţe v rostlinách nejsou ptáci, kvůli jejichţ hnízdění 
bylo nutné s úpravou plotu počkat. 
- Je-li nutné zmladit starší pěnišníky, učiňte tak v 
těchto dnech. Odstraňte asi třetinu větví, které jsou 
nejstarší. 
- V nádobách s vodou se stále líhnou noví a noví 
komáři, kteří dokáţí zkazit nejen venkovní večerní 
posezení. Opatřete si proto přiléhající poklop, jímţ 

nádoby zakryjete. 
- V letních měsících se nedoporučuje měnit vodu v 
nádrţích. Čerstvé vody přidávejte jen tolik, kolik je 
nezbytně nutné. 
- Průběţně se věnujte sběru a sušení bylinek. 
Vhodným časem pro sběr je ráno. Také se můţete 
pustit do jejich mnoţení – právě teď odebíráme 
řízky levandule, yzopu, rozmarýny a dalších druhů k 
zakořenění. 

- Stále je moţné vysévat či vysazovat různé druhy 

zeleniny – letní odrůdy hlávkového salátu, pekingské 
zelí, růţičkovou kapustu, pórek, brokolici, rané 
kedlubny. Pro postupnou sklizeň sejeme i ředkvičky, 
endivii zimní (štěrbák), čekanku, polníček a 
podobně. 
- Cibuli, která dozrála, vyjměte z půdy a nechte 
leţet na záhoně – zde dozraje a doschne. Je třeba 
řádně ji rozloţit, aby se nezapařila. 
- Nezapomínejte na pravidelnou zálivku a hnojení 
zeleniny (například u okurek jsou tyto činnosti 
bezpodmínečně nutné). To se samozřejmě týká i 
keřů a ovocných stromů, obzvlášť, je-li sucho. 
- Jestliţe necháte na okurkách příliš dlouho zralé 
plody, mohou rostliny odvrhnout nové plody v 

mladém stádiu. Čím rychleji tedy jejich plody 
sklidíte, tím rychleji se začnou vyvíjet další. 
- Rané brambory sklízejte teprve v době, kdy mají 
dobře vyzrálé hlízy. Jak poznáte, ţe tato chvíle uţ 
nastala? Napoví vám zeţloutlá nať. 
- Péči věnujte také jahodníkům – zbavte je starých 
listů a odnoţí, které nevyuţijete. Přihnojte je 
jednosloţkovým nebo kombinovaným hnojivem. 
- Aby balkonové rostliny zbytečně neodpařovaly 
vodu, pokryjte povrch zeminy mulčovací kůrou, 
kamínky, keramzitem či keramickými střepy. Také je 
vhodné, aby na dně nádob byla vrstva keramzitu, 
jeţ zadrţí vláhu. 
- Kontrolujte, ţe u všech rostlin je zajištěn rychlý 
odtok vody. Pokud by tomu tak nebylo, hrozí, ţe 

kořeny začnou hnít a rostlina postupem času 
odumře. 
- Pravidelně, nejlépe kaţdý den, čistěte rostliny na 
balkoně či terase. Odstraňujte zaschlé, ţluté či 
podezřele svinuté listy, stejně tak i listy napadené 
škůdcem. Předejdete tak rychlému rozšíření chorob 
a v případě napadení na ně budete moci včas 
reagovat. 
- Odstraňujte také odkvetlá květenství a rostliny 
pravidelně přihnojujte. 
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ŢELEZNÝ BROD - Ztrátové kino v Ţelezném Brodu 

dostane 
ještě jednu 
šanci na 
přeţití. 
Místní 
zastupitelé 
ve středu 
rozhodli, 
ţe ho 
nezruší a 
pokusí se 

jej přeměnit na víceúčelové kulturní centrum podle 
návrhu Davida Peška. Na nejnutnější úpravy 
zastupitelé vyčlenili 100 tisíc korun a na zvýšené 
provozní náklady 10 tisíc korun. Podle mínění 
radního Zdeňka Lhotského šance projektu na 
úspěch je. „Kultura v Ţelezném Brodu můţe jen 
závidět sportu. Kromě občasného divadla a výstavní 
síně tady zoufale chybí," upozornil. 
Podle Davida Peška můţe v krátké době z kina 
vzniknout ţivoucí kulturní centrum, kam návštěvník 
můţe přijít na film, přednášku, besedu, divadelní 
představeni, koncert nebo třeba jen na kávu. 
Budova kina by mohla slouţit i pro soutěţní 
přehlídky, semináře, praktické kurzy, hudební 
workshopy, výtvarné dílny či výstavy. „Nemůţeme 
jiným konkurovat technikou, ale náplní," podotkl 
David Pešek. 
Nyní se v kině promítá jednou v týdnu, pokud se 
plány Davida Peška naplní, počet promítacích dnů v 
týdnů stoupne na tři a představení budou tématicky 
zaměřená například na děti, školy, seniory. Podle 
odhadu Peška by tak návštěvnost ze současných 1 
300 za rok mohla stoupnout čtyřnásobně. V 
takovém případě by se trţby jen z filmových 
představení mohly pohybovat kolem 300 tisíc korun, 
letos město očekává 50 tisíc. 
Autor projektu za zbytečné povaţuje, aby zde 
nadále bylo 292 sedaček ve 14 řadách. Podle něj 
postačí šest řad a volný prostor by doplnil nábytkem 
- ţidlemi, křesly, případně sofa či gauči, ale téţ 
stolečky, kam bude moţné odloţit kávu či jiné 
občerstvení. Také je potřeba zakoupit dataprojektor 
a vylepšit ozvučení. 
Provoz chátrajícího kina je dlouhodobě ztrátový, 
ročně se jedná o 350 aţ 400 tisíc korun, které musí 
doplatit město. Navíc kino nutně potřebuje 
modernizaci. „Jen digitalizace by si vyţádala tři 
miliony korun," upozornil starosta André Jakubička. 
Dalších několik stovek tisíc korun bude potřeba na 
stavební úpravy, zejména opravu střechy. „To 
bychom museli udělat, i kdyby kino nebylo v 
provozu. Byli bychom špatným hospodářem, kdyby 
nám do budovy zatékalo," dodal André Jakubička. 
Město chtělo znát názor lidí, zájem o šest týdnů 
trvající anketu ale nebyl velký. Zapojilo se do ní 
pouze 60 lidí, v Ţelezném Brodě jich přitom ţije asi 
6 500. Většina z účastníků ankety byla proti zrušení 
kina. 
 

VELKÉ HAMRY - První kopnutí 
proběhne v pátek nebo v neděli. 
Dětské hřiště vznikne ve Velkých 
Hamrech na místě po bývalé školce. 
Děti se mohou těšit na klouzačky a 

další zábavné prvky. Místním rodičům ve městě uţ 
dlouho podobné hřiště chybělo. „Lidé si prakticky 
permanentně stěţovali, ţe u nás není nic, kde by se 
děti mohly vyřádit. Jsem proto rád, ţe se nám to 
konečně povedlo a ţe budou místní zase o něco 
spokojenější," podotkl starosta Velkých Hamrů 
Jaroslav Najman. Do konce příštího týdne by podle 
jeho názoru měla stát celá konstrukce hřiště. 
„Problémy však mohou nastat kvůli špatnému 
terénu, který je na místě po staré školce. Stavbu by 
to ale nemělo nijak výrazně zdrţet," dodal starosta 
třítisícového města. Hřiště bude stát 500 tisíc korun, 
většinu ale zaplatí ministerstvo pro místní rozvoj. 
 

ŢELEZNÝ 
BROD - 
Farmářské 
trhy se v 
obnovené 
premiéře ve 
středu 
uskutečnily 
v Ţelezném 
Brodu. 
„Kdo přišel 

kolem poledne, musel mít pocit, ţe se nepovedly. 
Stánky byly prázdné. Bylo to ale tím, ţe se zboţí 
vyprodalo," uvedl starosta města André Jakubička.  
Některé z návštěvníků trhu překvapil malý počet 
stánků. „Kdo čekal plné trţiště stánkařů, jako je ve 
velkých městech, byl poněkud zklamán. Ale to je jen 
otázkou času, aţ se trhy pořádně rozběhnou, bude 
stánky pokrytá celá trţnice," uvedla jedna z 
návštěvnic. Ani napoprvé ale nikdo neodešel s 
prázdnou, voněly zde uzeniny, čerstvé koláče, 
medovina, bylinky, ovoce a zelenina a kdo 
potřeboval nové nářadí na zahradu, potěšil jej 
stánek s dřevěnými hráběmi a jiným nářadím. A kdo 
nestihl koupit své milé perník na Jarmarku, mohl 
svou chybu napravit zde. Jak nám řekl jeden z 
účastníků trhů: „Těšíme se, ţe dnes zde byla 
zaloţena, ale také vlastně jiţ obnovena tradice trhů 
v Brodě. Je milé si koupit něco, co bylo vyrobeno a 
vypěstováno v našem kraji, i kdyţ to není nic 
jednoduchého. Uţ Trautenberk říkával, ţe je to tady 
samý ouhor a drápanina. Nicméně šikovnému 
hospodáři se zde daří a takový med, sýry a uzeniny 
nejsou nikde jinde tak dobrý." Trhy v Ţelezném 
Brodě se konají i díky dotaci z ministerstva ţivotního 
prostředí. Radnici se na pořízení stánků, vybudování 
elektrické přípojky a organizaci trhů podařilo získat 
skoro sto padesát tisíc korun. Z vlastní kasy přidalo 
zhruba dvacet tisíc korun. Trhy v Ţelezném Brodu se 
budou letos konat jednou za 14 dnů, další se 
uskuteční 6. července. 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
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FRÝDŠTEJN – MALÁ SKÁLA - Dva hrady, Vranov 
a Frýdštejn, spojuje vyhledávaná turistická trasa, 
která je součástí Zlaté stezky Českého ráje. Lesy 
České republiky ji s přispěním evropských peněz 
opravily. „Úsek mezi Pantheonem a Frýdštejnem byl 
v nejhorším stavu z celé stezky," domníval se Aleš 
Hoření, zástupce vedoucího Správy Chráněné 
krajinné oblasti Český ráj. Schodiště tu nechal 

vybudovat tehdejší majitel Maloskalského panství 
Zachariáš Römisch v 19. století a od té doby jiţ 
nějaký čas uplynul. „Schody se rozpadaly," uvedl 
Hoření. Proto Lesy ČR vypracovaly projekt, na který 
získaly 1,3 milionů korun z evropských dotací. 
Celkové náklady přesáhly dva miliony. „Vydláţdili 
jsme část úseku pískovcem, kde vznikla nebezpečná 
průrva, nainstalovali dřevěná zábradlí, kterých se 
mohou turisté přidrţet a opravili dřevěné schody. 
Začínali jsme na podzim, pracovali i v zimě," popsal 
stavbyvedoucí Jan Soukup z firmy Swietelsky, která 
práce provedla. Slavnostní přestřiţení pásky 
proběhlo ve čtvrtek 23. června dopoledne na Malé 
Skále. „Zpříjemní cestu turistům, ale je přínosem i 
pro obě obce, které spojuje. Tedy Frýdštejn a Malou 
Skálu," zmínil maloskalský starosta Michal Rezler. 
„Doufám, ţe nově opravená stezka přispěje a posílí 
jiţ tak nemalou návštěvnost hradu Frýdštejn," opáčil 
Pavel Müller, starosta Frýdštejna. 
Zlatá stezka Českého ráje se začala vytvářet ve 
druhé polovině 19. století, oficiálně existuje od roku 
1937 spojením jiţ existujících turistických tras. Vede 
z Mladé Boleslavi přes Mnichovo Hradiště, 
Libošovice, Turnov aţ do Jičína. Lemují ji středověké 
hrady Trosky, Kost, Hrubá Skála, Frýdštejn, Valečov 
či Valdštejn. Vystoupáte po ní i na nejvyšší horu 
Českého ráje Kozákov, dostanete se na kopce a 
rozhledny Muţský, Kopanina a Tábor. Nebo se 

projdete romantickým údolím Jizery. Trasa mezi 
Frýdštejnem a Malou Skálou měří 1,6 kilometrů, celá 
stezka podle některých údajů aţ 160 kilometrů. 
„Některé úseky jsou ve špatném stavu. Je nicméně 
dobře, ţe se s obnovou začalo. Pokud půjdeme 
tímto tempem, stihneme ji opravit do konce století," 
doplnil Hoření. 
 
ŢELEZNÝ BROD - Pelechovské Olympijské Hry v 
ZŠ Pelechovská slavily veliký úspěch, který by měl 

být zárukou jejich 
opakování v 
příštím roce. První 
Pelechovské hry 
se konaly před 

více neţ dvaceti 
lety, druhé před 
čtyřmi lety, ty 
letošní tedy byly 

třetí. ZŠ v Pelechově doufá, ţe se jí podaří v 
obnovené tradici pokračovat a pořádat své hry 
pravidelně, jako opravdovou olympiádu. Symbolem 
Pelechovských her je panda, ale kaţdá třída si 
tentokrát zvolila své zvíře, které ji symbolizuje. Toto 
zvíře zdobilo jejich vlajku a třídní trička. Prvňáci 
ţabky, druháci rybičky, třeťáci delfíni, osmáci 
vlci...atd. Při slavnostním zahájení nastoupily 
všechny třídy v čele se svými vlajkonoši na hřiště, 
sbor zazpíval hymnu Pelechovských her a slavnostní 
oheň se podařilo zapálit hned napoprvé. Taneční 

vystoupení i projevy hostů děti sledovaly téměř bez 
dechu, ale to nejlepší je teprve čekalo. Dva dny 
soutěţení v klasických sportovních disciplínách 
(fotbal, přehazovaná, florbal, vybíjená, atletický 
víceboj), netradičních úkolech (ručkování, 
překáţková dráha), ale i v recitaci a logických hrách. 
Počasí všem zúčastněným i přihlíţejícím přálo, pouze 
na vyhlašování výsledků déšť zahnal všechny z 
hřiště do vestibulu školy. Odměn bylo tolik, ţe to 
připomínalo Vánoce, ačkoliv prázdniny uţ klepou na 
dveře a Pelechovské hry jsou rozloučením s tímto 
školním rokem. Věříme, ţe se příští rok budou, POH 
na Pelechově opakovat a budou stejně krásné, jako 
ty letošní. 
 
KOŘENOV - K tragédii, která si vyţádala lidský 
ţivot, došlo v sobotu na lyţařském vleku U Čápa v 
Příchovicích. Osmatřicetiletý muţ zde spadl do 
nádrţe, která slouţí k umělému zasněţování. V ní se 
pravděpodobně utopil. O ţivot muţe bojovali 
záchranáři s vrtulníkem, profesionální i dobrovolní 
hasiči, a také policisté. Dlouho ho ale nemohli ve 
vodě najít. Jeho tělo se objevilo aţ poté, co hasiči 
odčerpali část vodní nádrţe. V tu chvíli uţ však muţi 
nebylo pomoci. Co se vlastně stalo, teď vyšetřují 
policisté. Odpovědi by měla přinést také nařízená 
soudní pitva. Podle policie nebylo předběţným 
šetřením zjištěno cizí zavinění. 

 

TOTO JE JEN MALÁ UKÁZKA Z TOHO CO VŠE NAJDETE V TÝDENÍKU NAŠE 

JABLONECKO, KTERÝ NYNÍ MŮŢETE ZAKOUPIT V HOSPŮDCE NA ZÁDUŠÍ! 

http://www.nasejablonecko.cz/
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2. červenec  
dopoledne turnaj v nohejbale 

večer Pouťová 
ČESKOSLOVENSKÁ 
DISKOTÉKA, KD-

BOZKOV 
A uţ je to tu zase, zase 
po roce náměstí plné 
pouťových atrakcí, 

hned vedle, v místním 
Kulturním domě ty nej 

české a slovenské 
pecky přesně do 

Vašeho vkusu, tance a 
nálady.... 

Autobus ze Semil z 
náměstí ve 20.30 

hod.a zpět na konci 
akce 

 
3.červenec  

po celý den světské 
atrakce na naší pouti – 
příjďte, budete vítáni. 
Jako kaţdý rok bych 

Vás rád pozval na poutní mše sv., které se konají v našem 
kostele : 3.7.2011 v 8,00 a 10,00 hodin 

Pouťová zábava-KONEC KONCŮ-live, Restaurace Dřevěnka-

letní taneční parket od 16.00hod. 

 

 
„OBRAZY OKOLÍ a SKLENĚNÉ FANTAZIE + PODIVNÍ 
TVOROVÉ HOR“ 
do 24. 7. 2011, Městská galerie Vl. Rady Ţelezný Brod. 
Obrazy malířky Dagmar Loumové a fotografie manţelů Procházkových 
jistě zaujmou kaţdého návštěvníka. Výstava je pro veřejnost otevřena 
vţdy od úterý do neděle od 10:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 hod. 
Vstupné 10 Kč. 
 
ŢELEZNOBRODSKÉ (farmářské) TRHY 
6. 7., 20. 7., 3. 8., 17. 8., 31. 8. 2011, od 8:30 hodin, trţnice Ţelezný 
Brod. Nechte své peníze ve svém regionu a přijďte si nakoupit místní 
potraviny, maso ovoce a zeleninu a výrobky šikovných 
rukou místních lidí. Případní zájemci o pronájem prodejního místa 
obraťte se na sl. Sionovou (tel.č.:775 269 031).  
 
VŠEHO TRHY 
18. 7., 15. 8. 2011, od 8:00 do 16:30 hodin, trţnice Ţelezný Brod 
Velký výběr textilu, obuvi, hraček, keramiky, 
galanterie a ……všeho.. 
 
LETNÍ POHÁDKY NA KOUPALIŠTI 
7. 7., 21. 7., 4. 8., 18 .8. 2011, 16:00 hod., 
Městské koupaliště Ţelezný Brod. Srdečně Vás 
zveme na pohádky na koupališti (v případě 
nepřízně počasí do kina). ve čtvrtek 7. července – 
Vařím, vařím pohádku aneb O Smolíčkovi, hrají: Matičky, o.s. Semily 
ve čtvrtek 21. července – Čtyři pohádky, hraje: Divadlo ŠUS, Praha 
ve čtvrtek 4. srpna – Letní dračí pohádka (nafukovací divadlo), hraje: 
Rolnička, Liberec ve čtvrtek 18. srpna – O Smolíčkovi, hraje: Divadlo 
Na Cestě, Liberec. Jelikoţ se jedná o divadlo v prostorách Městského 
koupaliště - musí kaţdý návštěvník mít platnou vstupenku opravňující 
ke vstupu na koupaliště.
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ČERNÁ KRONIKA http://www.tudyne.cz/, http://www.policie.cz/ 

 
INFO ČERNÉ ÚDOLÍ: 
Co vše se stalo během jednoho týdne na úseku silnice 10. 
 
 23.6.2011 v 08:50 na silnici 10 u obce Ţelezný Brod okres Jablonec nad Nisou; Silice č. 10 ze 
Ţelezného Brodu na Tanvald, nepřehledné serpentýny. Pozor! Zvířata na vozovce; Na vozovce běhají ovce mezi 
projíţdějícími auty. 

 
 28.6.2011 06:55 do 09:00 v ulici Masarykova v obci Ţelezný Brod okres Jablonec nad Nisou, délka 90m 
nehoda; 1x OA s vlekem do příkopu, bez zranění a úniku látek 

 
 21.6.2011 - Dopravní nehoda s autobusem se stala v úterý 21.června v 7,30 hodin na silnici I/10 
vedoucí ze Ţelezného Brodu, v obci Pěnčín. 44-letý muţ z Prahy jedoucí s vozidlem značky Mercedes Benz, 

nepřizpůsobil rychlost vozidla stavu a povaze vozovky. Na mokrém povrchu vozovky dostal smyk, vyjel do 
protisměru a narazil do boku protijedoucího autobusu. Nikdo z 31 cestujících v autobuse nebyl naštěstí zraněn. 
Provinilý muţ si kromě poškozeného vozidla odnáší i blokovou pokutu ve výši 1 000 Kč, kterou na místě zaplatil. 
Na vozidlech vznikla škoda ve výši 100 000 Kč. 

 
 Ve čtvrtek 23.6.2011 v 15,10 hodin jel ve směru od Ţelezného 
Brodu na Louţnici 32-letý muţ z Radčic s vozidlem značky Opel Corsa. Při 
průjezdu levotočivé zatáčky se zalekl protijedoucího motocyklisty, strhl 
řízení vpravo a s vozidlem vyjel mimo vozovku, kde zavadil o kamenný 
propustek. Vozidlo se přetočilo přes střechu, dopadlo zpět na kola a zůstalo 
stát v příkopu mimo vozovku. Ke střetu s motocyklistou nedošlo. 
Způsobená škoda představuje částku 180 000 Kč.  
 

 
 
 
 
RYCHNOV - V pondělí 20.června 2011 se v 19,50 
hodin stala v Rychnově u Jablonce n.N. dopravní 
nehoda, která přinesla zranění motocyklisty i řidiče 
osobního vozidla. 30-letý motocyklista z Berouna jel 
na svém motocyklu značky Yamaha směrem na 
Pulečný. Před křiţovatkou začal předjíţdět vozidlo 
značky Opel Astra Caravan. Vozidlo Opel však v té 
chvíli odbočovalo vlevo do vedlejší komunikace. V 
prostoru křiţovatky došlo ke střetu vozidel. Při 
nehodě se zranil nejen motocyklista, ale i řidič 
osobního vozidla. Kontrolou po nehodě policisté 
zjistili, ţe motocyklista není drţitelem příslušné 
řidičské skupiny, coţ s muţem bude dále řešeno. 
Způsobená škoda byla vyčíslena na částku 135 000 
Kč. 
 
POLICISTÉ O VÍKENDU DOHLÍŢELI NA 
DOPRAVU 
V průběhu pátku aţ neděle určitě řidiči na našich 
silnicích nepřehlédli zvýšený počet policistů. 
Důvodem byla vyhlášená krajská Dopravně 
bezpečnostní akce na území okresu Jablonec n.N. , 
která byla umocněna i republikovou akcí. Hlavním 
zaměřením akce byl dohled na dodrţování pravidel 
silničního provozu řidiči nákladních automobilů. 
Jednalo se především o kontrolu technického stavu 

vozidel, dodrţování sociálních předpisů, kontrolu 
platnosti dokladů a řádné upevňování nákladů. 
Policisté pátrali i po osobách v pátrání, odcizených 
věcech a motorových vozidlech. 
Republiková akce dodala akci zaměření na 
dodrţování pravidel silničního provozu na ţeleznicích 
přejezdech, na pouţívání bezpečnostních pásů a 
zádrţných systémů při přepravě dětí a telefonování 
za jízdy. Stranou nezůstala kontrola technického 
stavu osobních motorových vozidel a samozřejmě i 
kontrola platnosti dokladů řidičů osobních vozidel. 
Téměř čtyři desítky policistů zkontrolovaly na území 
okresu Jablonec n.N. za tyto tři dny 275 motorových 
vozidel. Policisté zjistili 94 přestupků řidičů, za které 
řidičům na pokutách udělili částku přesahující 50 
000 Kč. Tři řidiči byli k vyřešení přestupku oznámeni 
do správního řízení příslušného úřadu. Předepsanou 
rychlost porušilo 26 řidičů, kdy na pokutách to pro 
ně představovalo částku 25 000 Kč. Jeden řidič byl 
přistiţen, ţe usedl za volant pod vlivem alkoholu. 
Hazardovat se ţivotem nepouţitím bezpečnostních 
pásů, se rozhodlo 9 řidičů. Stejný počet řidičů, tedy 
devět, řídil vozidlo, které bylo v nevyhovujícím 
technickém stavu. Při pátrání po hledaných a 
pohřešovaných osobách byli policisté úspěšní v 
jednom případě. 

 
 
 
 
 
 

http://www.tudyne.cz/
http://www.policie.cz/
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POČASÍ 
STŘEDA 

29.6. 

Den: 24/28° 
Noc: 15/11° 

 

NEDĚLE 
3.7. 

Den: 16/20° 
Noc: 11/7° 

 
ČTVRTEK  

30.6. 

 

Den: 26/30° 
Noc: 16/12° 

 

PONDĚLÍ  
4.7. 

Den: 17/21° 
Noc: 12/8° 

 
PÁTEK 

1.7. 
 

Den: 20/24° 
Noc: 14/10° 

 

ÚTERÝ  

5.7. 

  Den: 19/23° 
  Noc: 13/9° 

 

SOBOTA  

2.7. 
 

Den: 18/22° 
Noc: 12/8° 

 

STŘEDA  

6.7. 

Den: 20/24° 
Noc: 14/10° 

 
 

 

PRANOSTIKA 
Znáte tuto starou, lidovou pranostiku? „Dvanáct nocí a dní od Štědrého večera aţ do Tří králů zvěstuje 
prý povětrnost příštích dvanácti měsíců.“ Nedalo mi to a tak se jí letos pokusíme vyzkoušet.  
 

 
24.12. 

Jaké bylo počasí mezi Vánocemi? 
ŠTĚDRÝ DEN 

  
A jak bylo opravdu, v daném měsíci? 

25.12. Mráz, zataţeno, sněţení Leden Zataţeno, sněţení, déšť, sluníčka minimálně, jen na 
konci měsíce na horách jasno. 

26.12. Dopoledne polojasno, odpoledne zataţeno, sníh Únor Jasno, polojasno, déšť, sníh, jasno 
27.12. Zataţeno, sníh, chumelenice Březen Jasno, polojasno, jasno, déšť, zima, polojasno 
28.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Duben Jasno, oblačno, silný vítr, jasno, teplo, déšť, pyl 
29.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Květen sníh, zima, jasno, teplo, zima, teplo, bouřky, teplo 
30.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Červen Teplo, vítr , jasno, bouřky, déšť, teplo, déšť 
31.12. -10°C, namrzající mrholení, sněţení, zataţeno Červenec  
 1.1. Polojasno, oblačno Srpen  
 2.1. Polojasno, mlha Září  
 3.1. Dopoledne pod mrakem, odpoledne sluníčko Říjen  
 4.1. Oblačno Listopad  
 5.1. Oblačno, zataţeno  prosinec  
 6.1. TŘI KRÁLOVÉ   

 

29.6. 
    Na Petra a Pavla den jasný a čistý, rok úrodný bude jistý. 
    O Petru-li prší, třicet dní déšť se vyprší. 
    Prší-li na svatého Petra a Pavla, bude mnoho myší. 
    Prší-li na svatého Petra a Pavla, urodí se hojně hub. 

    Petr a Pavel chodí s nůší, kořínky a houby suší. 
    Petr rozsévá houby, Pavel myši, kdyţ prší. 
    Je-li od Petra aţ po Vavřince parno, 
    bývá v zimě dlouho studeno. 
    Jaký je Petr a Pavel, takový bude i Havel. 
    O svatém Petru a Pavlu zabalme se do svých shawlů  
    (humorná pranostika Karla Čapka — Zahradníkův březen) 

2.7. 
    Navštívení Panny Marie čisté přináší ovoce jisté. 
    Prší-li na den Navštívení Panny Marie, tak dešťů máme bez konce. 
    Déšť na Navštívení Panny Marie potrvá do Zuzany. 
    Prší-li na den Panny Marie navštívení, po čtyřicet dní bez deště není. 

    Prší-li na den Panny Marie navštívení, čtyřicet dní jasno  není. 
    Kdyţ na Navštívení Matky Boţí prší, čtyřicet dní se voda  
    vrší. 
 
4.7. 
    Prší-li na Medarda a Prokopa, shnije mandel i kopa. 
    Déšť na Prokopa - zmokne kaţdá kopa. 
    Prokop – zelí okop! 
    Svatý Prokop – štěpy okop! 
    Svatý Prokop hřiba nakop. 
 

                                                                                 OBLOHA 

 Slunce  
 Vychází: 3:55  
 Zapadá: 20:16 

  

   Měsíc 
 Vychází: 1:20  
 Zapadá: 17:45 
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GRATULUJEME 
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Louţnickém Zpravodaji, nebo naopak má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat.  Jana 
 

JEŠTĚ JINÁ NAROZENÍ A VÝROČÍ: 
 29.6. 1793 – Josef Ressel, vynálezce lodního šroubu 
 29.6. 1914 – Rafael Kubelík, český dirigent 
 30.6. 1600 – Adam Václav Michna z Otradovic, český 

hudební skladatel 
 1.7. 1506 – Ludvík Jagellonský, král český a uherský  
 2.7. 1930 – Ota Pavel, český prozaik a novinář 
 3.7. 1854 – Leoš Janáček, český hudební skladatel 
 3.7. 1883 – Franz Kafka, praţský německý spisovatel 
 3.7. 1897 – Heliodor Píka, generál československé armády 
 4.7. 1789 – V Praze vyšlo první číslo Krameriových C. K. 

poštovských novin. 
 5.7. 1880 – Jan Kubelík, český houslista a skladatel 
 5.7. 1182 – František z Assisi, italský mnich a mystik 
 6.7. 1415 – Podle rozhodnutí Kostnického koncilu byl Jan 

Hus jakoţto kacíř upálen na břehu Rýna. 
 6.7. 1847 - František Křiţík, český technik, průmyslník a 

vynálezce 

 
VÝZNAMNÉ DNY V TOMTO TÝDNU: 
  30.6. - Den ozbrojených sil ČR 
  2.7. - Světový den neidentifikovatelných létajících 

objektů UFO, Mezinárodní den druţstev 
 4.7. - USA: Den nezávislosti (1776) 
 5.7. - Státní svátek: Den slovanských věrozvěstů 

Cyrila a Metoděje 
 6.7. - Státní svátek: Den upálení mistra Jana Husa 

 
ZAJÍMAVÁ UDÁLOST TOHOTO TÝDNE 
 • * 3.7.1897 – Heliodor Píka, generál československé 
armády 
Heliodor Píka se narodil 3. července 1897 v Štítině u Opavy v 
rodině vesnického koláře Ignáce Píky. Roku 1915 ukončil 
studium na českém gymnáziu v Opavě a chtěl studovat 
farmacii, ale byl odveden k zeměbraneckému regimentu v 
Opavě. O rok později byl odeslán na haličskou frontu, kde se 
ještě téhoţ roku nechal zajmout ruskými jednotkami, aby se 
přidal k Československým legiím. 
V Rusku byl aţ do roku 1917, kdy se na příkaz T. G. Masaryka 
s částí legií přesunul lodí z Vladivostoku na západní frontu – 
přes Anglii do Francie, kde v Le Havre prošel intenzivním 
vojenským výcvikem. Vzhledem ke své lékárenské praxi byl 
určen ke zdravotní sluţbě u 21. čs. střeleckého pluku 
francouzských legií, později vykonával funkci důstojníka 
obrany proti plynům.  
 

 S plukem prodělal těţké boje na alsaské frontě (jaro 1918), v 
Champagni, na Aisně, u Terronu i jinde. Byl několikrát 

vyznamenán; obdivován byl za 

obětavou lékařskou sluţbu v prvních 
liniích. 9. ledna 1919 se vrátil do 
vznikajícího Československa jako 
poručík, vzápětí byl v květnu nasazen v 
boji proti polské armádě ve sporu o 
Těšínsko.  V roce 1932 se stal 
vojenským atašé v Bukurešti, tento post 
byl strategicky velmi významný, protoţe 
Rumunsko bylo členem Malé dohody a 
bylo povaţováno za oporu proti 
rostoucímu německému a maďarskému 

tlaku. V této pozici působil aţ do roku 1937, kdy byl převelen na 
ministerstvo obrany. V roce 1938 se pokusil o dohody pro 
případnou válku s Německem a získal příslib materiální pomoci 
Jugoslávie a Rumunska. Po okupaci Československa byl nucen 
utéci přes Francii do Londýna, kde nabídl své sluţby Janu 
Masarykovi. Edvard Beneš ho vyslal do Bukurešti jako vojenského 
vyslance pro Balkán, zde pomáhal československým a 
maďarským uprchlíkům z protektorátu, přičemţ se zaměřoval 
především na demobilizované vojáky. Po fašistickém puči v 
Rumunsku a krátkém zatčení se přesunul do Istanbulu. 
V roce 1942 začal Píka v Buzuluku formovat jednotku 
československé armády z československých vojáků v sovětských 
zajateckých táborech. Společně s L. Svobodou dokázal čelit tlaku 
K. Gottwalda na zpolitizování jednotky. V září 1943 se 1. čs. 
samostatná brigáda přesunula na frontu do oblasti Kyjeva (který 
osvobodila) a v listopadu se Píka účastnil slavnostního podpisu 
československo-sovětské spojenecké smlouvy. 
V květnu 1945 se H. Píka vrátil do Prahy, kde byl jmenován 
náměstkem náčelníka generálního štábu Československé armády. 
V tomto období byl oceněn i dvěma sovětskými vyznamenáními. 
Po únoru 1948 byl zatčen a obviněn z vlastizrady a ve 
vykonstruovaném soudním procesu byl odsouzen k trestu smrti 
oběšením, který byl vykonán 21. června 1949 na dvoře plzeňské 
věznice Bory. V roce 1968 byl s pomocí prezidenta L. Svobody 
proces s Píkou obnoven a vojenský soud v Praze konstatoval 
jeho nevinu a plně ho rehabilitoval. Přesto socialistický reţim 
odmítl uznat jeho zásluhy a veřejnost se s jeho ţivotem mohla 
seznámit aţ po roce 1989Roku 1991 udělil H. Píkovi prezident 
Václav Havel in memoriam Řád Milana Rastislava Štefánika za 
mimořádné zásluhy v boji za osvobození vlasti v době druhé 
světové války, byl mu odhalen památník v Plzni i v rodné Štítině. 
Po Píkovi je pojmenována i 53. brigáda PS a EB Armády České 
republiky v Opavě a ulice v Praze 6 Dejvicích. 

 
 
 

     29. 6.2011 Oslaví narozeniny Jaroslav Hnídek st. 
     30. 6.2011 Oslaví narozeniny Pavel Daníček ml. 
     30. 6.2011 Oslaví narozeniny Mimi Rogers 
       2. 7.2011 Oslaví narozeniny Tomáš Blaţek st. 
       5. 7.2011 Oslaví narozeniny Adéla Hendrychová (Halamová) 
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
Čaj z kontryhelu - 2 - 4 čajové 
lţičky drogy vhodíme do 1/4 litru 
vroucí vody a necháme jen krátce 
přejít varem, poté necháme 10 minut 
ustát. Pijeme 2 šálky denně. 
 
Čaj na otěhotnění I. - 70g 
heřmánek, 150g dobromysl 
(oregáno), 50g sléz, 150g šípek, 100g maceška, 
100g jablečník, 150g čekanka, 100g mařinka, 200g 
řebříček, 200g meduňka. Bylinky promíchat. Hrst 
bylinek dát do 300 ml vody, nechat přejít varem, 
promíchat a louhovat 15 minut. Pít nejlépe nalačno - 
30 minut před snídaní a večer 30 minut před 
spaním. Měl by pomoci upravit cyklus a prokrvit 
sliznici dělohy. Musí se vypít nejméně jedna dávka. 
 
Čaj na otěhotnění II. - 10g světlík lékařský, 10g 
třezalka, 10g kontryhel, 10g yzop, 10g 
mateřídouška, 10g řebříček, 5g heřmánek, 10g 

tuţebník jilmový. 1 polévkovou lţíci přelít 1/4 litru 
vroucí vody, nechat 15 minut louhovat a slít. Pije se 
po menstruaci prvních 7 dní dvakrát denně - 
nalačno a večer, zbylé dny cyklu jednou denně ráno 
nalačno. Při menstruaci pití vynechat a pokračovat 
aţ po skončení. Opakujte 3 měsíce. 
 
Bylinkový čaj na podporu ţenské plodnosti - 
nať kontryhelu 5 dílů, nať řebříčku 2 díly, nať 
šalvěje 2 díly, tinktura ze jmelí. Dvě lţíce směsi dát 
do 1/2 litru vroucí vody a nechat asi 10 minut 
vyluhovat. přecedit, přidat 2 kapky tinktury ze jmelí 
a pít 3x denně třetinu mnoţství. 
 
Čaj na neplodnost - 30g divoký chmel, 100g 
kontryhel, 50g řebříček, 10g routa, 20g komonice, 
20g květ levandule, 20g kořen puškvorce, 20g květ 
měsíčku, 50g šípek. 1 lţičku směsi na 1/2 litru vody, 
vařit 2 minuty a pít 3x denně šálek čaje před jídlem. 

 

BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 
Kontryhel - Alchemilla vulgaris 
Ve středověku byla kontryhelu 
připisována kouzelná moc a byl 
rekvizitou alchymistů - odtud také 
jeho latinské rodové jméno. 
Kontryhel - Nejlepší přítel všech ţen 
Kontryhel obecný (Alchemilla 
vulgaris) je na první pohled celkem 
nenápadná rostlinka, běţně se 
vyskytující na našich loukách. Jedním 
z jeho nejrozšířenějších lidových 
názvů je husí noţka, a to pro tvar 
jeho listů. Květy kontryhele jsou 
drobné a ţlutozelené. Pouţívanou 
drogou je nať rostliny, nebo samotný 
list, přičemţ list je povaţován za účinnější. Kontryhel 
sbíráme od doby květu aţ do podzimu a sušíme při 
mírných teplotách. Pro jeho uskladnění jsou 
nejvhodnější tmavé uzavíratelné nádoby, aby 
nedošlo k znehodnocení jeho účinných látek. 
Je téţ povaţován za zdroj tzv. fytohormonů. 
Fytohormony jsou rostlinné hormony, které v 
lidském těle dokáţí nespecificky stimulovat procesy 
řízené vlastními, tělem produkovanými hormony. 
Tyto fytohormony se také podílejí na blahodárném 
účinku kontryhele na zdraví ţeny. 
Uznávaný švýcarský léčitel Künzle tvrdil, ţe kdyby 
ţeny hojně uţívaly kontryhelový čaj v 
průběhu celého ţivota, od puberty aţ po 
ukončení klimakteria, dvě třetiny všech 
"ţenských" operací by nebyly nutné. I známý 
český léčitel Josef. A. Zentrich povaţujel kontryhel 
za jednu z nejpřínosnějších bylin pro zdraví ţeny. 
Kontryhelový čaj léčí mnohé potíţe spojené s 
menstruačním cyklem ţeny. Sniţuje bolestivost 
menstruace a zmírňuje nadměrné krvácení, 
zároveň při dlouhodobém a pravidelném 
uţívání dokáţe upravit nepravidelnost 
menstruačního cyklu. 

Léčitelé a odborníci na fytoterapii předepisují 
kúry zaloţené na uţívání kontryhelového čaje 
také ţenám, které mají problémy s 
otěhotněním. 
Schopností kontryhele tlumit krvácení, 
posilovat děloţní svalstvo a tlumit 
křečovité stahy svalstva se vyuţívá také u 
těhotných ţen, a to v případě, ţe hrozí 
potrat plodu, zejména v posledních 3 
měsících těhotenství. Pro tento účel je však 
vhodná konzultace odborníka a jeho následný 
dohled.I po porodu je kontryhel přínosem pro 
matku. Napomáhá zpětnému zpevnění 
děloţního svalstva a jeho navrácení do původní 
formy a zastavuje poporodní krvácení. 

Ţeny trpící kvasinkovými infekcemi také ocení jeho 
léčivé vlastnosti. Pouţívá se k výplachům pochvy a 
sedacím koupelím při tzv. bílém výtoku, který je 
projevem mykotické infekce rodidel, pomáhá ničit 
původce infekce a tlumí průvodní svědění. V tomto 
případě se doporučuje uţívat i vnitřně po celou dobu 
léčby. Protizánětlivých účinků kontryhele se vyuţívá 
i v případě občasných a chronických zánětů 
vaječníků, vnitřně ve formě čaje a ve formě 
sedácích koupelí, buď samotný, nebo v kombinaci s 
jinými bylinami. V období klimakteria je kontryhel 
opět velmi prospěšným doplňkem prevence a léčby 
nepříjemných průvodních potíţí. Tlumí projevy 
hormonálních výkyvů při přechodu, působí ve všech 
výše zmíněných případech, jako je bolestivost 
menstruace a nadměrné krvácení. 
Dále pak příznivě působí na psychiku ţeny, 
ovlivněnou hormonálními změnami, umírňuje 
symptomy jako pocení, tzv. navály, nervozita, 
nespavost, úzkost apod. Velkou výhodou této 
byliny je, ţe i při dlouholetém a pravidelném uţívání 
nejsou známy ţádné výrazné vedlejší účinky, 
všeobecná zdravotní rizika, či kontraindikace. 
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LOUŢNICKÉ TRADICE  
ČAROVNÉ KOŘENÍ 
Chtělo-li děvče vědět, za koho se provdá, natrhalo v předvečer svátku Jana Křtitele 
devatero kvítí (kopretinu, růţi, smolničku, chrpu, rozchodníček, čičmudíček, 
mateřídoušku, fialku a zvonek), a to aniţ by při tom promluvilo nebo se ohlédlo. Večer 
si devatero kvítí dalo pod hlavu pod polštář a ve snu se jí prý zjevil její vyvolený. 
Čarovné byliny a koření patřilo k magii a kouzlům jako měsíc k hvězdné obloze. V knize 
všech kouzel jsem jich nalezla opravdu hodně a ke kaţdé z nich náleţí, jak také jinak, 
přesný popis sběru, sušení, kouzel, s nimiţ jsou spojeny a samozřejmě popis rituálů k 
čarodějným obřadům. Nejvzácnější a nejmocnější ze všech čarodějných bylin byla 
mandragora, oproti které jsou vlastně ostatní, snad kromě jmelí, jen slabým odvarem. 
Jako čarovný prostředek zde působí výslovně kořen. Od nepaměti se v čarodějných 
kruzích ví, ţe tato rostlina zná odpovědi na všechny otázky, které jsou jí poloţeny, umí 
předpovídat budoucnost, léčit nemoci, obstarávat bohatství, pomáhá ţenám při porodu 

- zkrátka a dobře, je nezaplatitelná... 
Ten, kdoţ byl srdce čistého a měl štěstí, musel mandragoru vykopat za zcela 

speciálního rituálu. Ze země jí totiţ nemůţe vytrhnout nikdo, aniţ by při tom nezemřel. Poslyšte tedy prastaré 
tajemství o tom, jak se v dobách našich předků mandragora ze země sklízela. V pátek, před východem slunce se 
vydal sběratel kořene, touţící po štěstí kouzelných sil, na tajné místo, kde rostlina rostla. Pro jistotu si ucpal uši 
bavlnou nebo voskem. Pak vyhrabal kolem mandragory příkop tak hluboký, ţe kořeny vězely v zemi uţ jen 
nejspodnější částí. Kdyby se kořene drţel sám, při vytrţení by namístě zemřel, proto měl k ruce psa, který však 
musel být černý jako havran. Dva dny před tím, musel pes hladovět. Mandragora byla opatrně ovinuta smyčkou a 
její druhý konec se uvázal psu okolo krku. Hladové zvíře, z povzdálí přilákané kouskem vařeného masa rychle kořen 
vytáhlo, přičemţ vydávala mandragora srdceryvný nářek a strašný křik a pes padl mrtvý k zemi. Stal se onou 
poţadovanou obětí, která k tomu byla nutná. Člověk pak opatrně zabalil kořínek do bílého plátna, pospíšil s ním 
domů, kde jej vykoupal v červeném víně, a pak mu jako ţivé bytosti oblékl hedvábné šatičky a pečoval o něj. A 
ještě jedna velmi důleţitá věc. Pokud není kořen déle pouţíván k magickým obřadům, pak usne a jeho síla se 
pomalu ztrácí. V takovém případě je zapotřebí jej opět probudit a k tomu účelu je zde opět přesný pokyn. Aby se 
jeho síly probudily, postaví se na vyvýšené místo někde v domě a tam se nechá nerušeně tři dny. Potom se dá přes 
noc do vlaţné vody. Pak je rostlina znovu aktivní a můţe se poţívat k magickým účelům. Voda, ve které byl kořen 
namočený má velikou sílu a můţe se nastříkat na okna, dveře nebo na lidi, aby byli spirituálně očištěni. 
 
Babka kořenářka Eulánie z Kulatého borůvčí 

Je tomu jiţ velmi dávno, kdy na kraji obce Louţnice ţila v malé chaloupce 
s jedinou světničkou babka kořenářka Eulánie. Dnes uţ ji nikdo nepamatuje. 
Byla to velmi hodná babka a znalá přírody, bylin a jiných čarodějných umění. 
Vypráví se, ţe se do našeho lesa dostala jiţ jako mladá, svému umění se učila jiţ 
od své báby, ale musela utéct před inkvizicí, aţ se dostala do hlubokých lesů nad 
Jizerou a pod Černou studnicí a zde našla svoje útočiště. Nikdy neodmítla pomoc 
a vţdy měla po ruce nějakou bylinku na kaţdý neduh. Nejčastěji pouţívala 
borůvky v našem kraji se jim říkalo „černé jahody―, uměla pouţívat med lesních 
včel, které ji nikdy neublíţily, protoţe jim vţdy na své zahrádce vypěstovala 
spoustu bylin a květů. Říkalo se, ţe se u ní na čaj zastavoval vládce Krkonoš 
Krakonoš, různá strašidla a nadpřirozené bytosti.Jednou se o jejím umění 
dozvěděl i vojenský kaprál, byl to velice nevraţivý člověk. Jelikoţ ho trápily velké 
bolesti a ţádné léky jeho doktorů a mastičkářů mu nepomáhaly, dal si 
zapřáhnout kočár a vydal se do lesů k babce kořenářce   Eulánii.  Ta mu pohlédla 
do očí a hned věděla co je zač, ţe ho uţírá velká zlost a nenávist. Namíchala mu 
tedy lektvar z meduňky, třezalky, chmele a lesního medu a dala mu dobrou radu, 
ať se vzdá vojenského řemesla, zaloţí si pivovar a vaří pro ostatní pivo. Přidala 
mu také recept na jeho vaření.  Kaprál její rady poslechl, udělal, co mu řekla, a 
stal se z něj jiný člověk, později si i zaloţil rodinu a měl spoustu dětí. Na Eulánii 
nikdy nezapomněl a posílal jí pravidelně slad, koření z jiţních krajů a kvas.  
Kulaté borůvčí se říká proto, ţe kořenářka měla celou 
svou chaloupku i zahrádku lemovanou kolem dokola borůvčím, aby měla vţdy 
dostatek borůvek. Dodnes zde roste borůvčí i lesík do kruhu 
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LOUŢNICKÁ POCHOUTKA 
Vejce zapečená v rajských jablíčkách 

1 kg pěkných zralých rajčat, 3 strouţky 

česneku, oloupané a nakrájené na 
plátky, 3 lţíce oleje, nejlépe olivového, 
sůl a pepř, 4 velká vejce, 2 lţíce jemně 
nasekané petrţelky nebo paţitky. 
Troubu předehřejte na 200 °C 

(horkovzdušnou na 180 °C). Rajčata 

nakrájejte na čtvrtky nebo osminky – 
záleţí na velikosti – a naklaďte je do pekáčku. Posypte je 
plátky česneku, zakapejte olejem, osolte a opepřete. 
Opatrně všechno promíchejte, aby se rajčata stejnoměrně 
obalila olejem. Pekáč vsuňte do trouby a pečte asi 40 

minut, aţ rajčata změknou a začnou mírně hnědnout. 
Vyjměte pekáč z trouby. Vnější stranou naběračky vytlačte 
v rajčatové směsi čtyři důlky a vyklepněte do nich vejce. 
Překryjte alobalem a vraťte na 5–10 minut do trouby; jak 
dlouho budete vejce zapékat, záleţí na tom, jestli je máte 
rádi tekutější, nebo spíš víc natvrdo. Posypte petrţelkou či 
paţitkou. Podávejte s čerstvým chlebem nebo s opečenými 
tousty. Jídlo můţete doplnit lehkým zeleným salátem. 
----------------------------------------------------------------------- 

 
Teplý bramborový salát 
s petrţelkou 
500 g vydrhnutých drobných 

nových brambor, 1 lţíce 
dijonské hořčice, šťáva a 

jemně nastrouhaná kůra z 
jednoho citronu, 5 lţic extra 

panenského olivového oleje, 3 lţíce nasekané petrţelky, 2 
jarní cibulky, jemně pokrájené napříč, sůl a pepř na 
dochucení. Brambory uvařte do změknutí (asi čtvrt hodiny) 
ve slané vodě. V misce smíchejte hořčici s citronovou kůrou 
i šťávou a po-malu přimíchávejte olej. Vzniklou emulzi 
osolte a opepřete. Slijte brambory a vloţte je do velké 
mísy. Zakápněte dresin-kem a jemně promíchejte. Nechte 
čtvrt hodiny stát, aby se chuti spojily. Před podáváním k 
bramborám přimíchejte petrţelku a jarní cibulku. Osolte, 
opepřete a ihned podávejte. 
---------------------------------------------------------------------- 

 jogurtem 
65 g kuskusu, 13 , 2 jarní cibulky,   
kostky z ½ salátové okurky, 100 g hustého jogurtu, šťáva 
z ½ citronu, 2 lţíce olivového oleje, hrst lístků máty. 

 Osolte, 
opepřete. Podávejte s citronem. 
------------------------------------------------------------------------
-- 

 dţem 
1 kg meruněk, 300 g krupicového cukru, 100–150 g cukru, 
lţička kyseliny citronové, několik meruněk, nakrájených na 
kousky. 1 kg meruněk vypeckujte. Vařte za stálého míchání 
se 300 g krupicového cukru. Aţ směs zhoustne, přidejte 
dalších 100–150 g cukru, lţičku kyseliny citronové a pár 
meruněk, nakrájených na kousky. Za stálého míchání asi 5 
minut povařte, podle chuti přitom doslaďte. 

Houbový stroganov na toustu 
250 g ţampionů či sezonních hub, 1 lţíce 
česnekového másla + trocha na namazání 
toustů, 2 silné krajíce celozrnného 
pšeničného chleba, 1 lţíce hrubozrnné 
hořčice (kvalitní kremţské), 5 lţic kysané 
smetany, trocha paţitky nebo nati jarní 
cibulky, nasekané, sůl, pepř. 

Postavte wok nebo pánev na oheň; mezitím nakrájejte houby na 
silné plátky. Do pánve dejte ochucené máslo, a jakmile začne tuk 
prskat, vhoďte na něj houby a zprudka je osmahněte. Stáhněte 
plamen a občas je promíchejte, dokud nejsou měkké a šťavnaté. 
Opečte chleby nasucho v toustovači, lehce je namaţte máslem a 
poloţte na dva talíře. Promíchejte hořčici s trochou soli a pepře a 
spolu se čtyřmi lţícemi kysané smetany přidejte k houbám. Vše 
zlehka promíchejte a navršte na tousty. Pak uţ je jen ozdobte 
zbylou lţící smetany a posypte nakrájenou paţitkou či cibulkou a 
černým pepřem. 
------------------------------------------------------------------------------- 
Piškotový dort s třešněmi 
Na korpus: 4 vejce, 90 g cukru, nejlépe hnědého, 80 g polohrubé 

mouky, tuk a mouku na vymazání formy, několik lţic 
aromatického alkoholu – nejlépe třešňovice nebo griotky –(lze 

vynechat) 
Na krém a ozdobu: 400 g třešní chrupek, 

200 g bílé čokolády,  500 ml zakysané 

smetany, 1 lţíce práškové ţelatiny. 
Oddělte bílky a ţloutky; bílky ušlehejte na 

tuhý sníh a ţloutky utřete s cukrem. K 
ţloutkům vsypte mouku, utřete těsto a 
nejlépe pomocí stěrky k němu vetřete sníh. 
Troubu předehřejte na 200 ˚C, 

horkovzdušnou na 180 ˚C. Koláčovou formu o průměru 23 cm 

vymastěte a vysypte moukou. Vlijte do ní těsto a pečte 25–30 
minut, aţ bude piškot zlatý. Jakmile vychladne, rozkrojte ho a 
případně zakapejte alkoholem. Čokoládu rozlámejte, dejte do 
misky a rozehřejte na vodní lázni (v kastrůlku s horkou vodou). 
Nechte trochu vychladnout a pak v ní omočte polovinu třešní. 
Klaďte je na plech vyloţený kuchyňským papírem, aby hmota 
ztuhla. Zbylou čokoládu smíchejte se zakysanou smetanou a 
přidejte ţelatinu, rozpuštěnou podle návodu na obalu. Ostatní 
třešně vypeckujte. Vmíchejte je do poloviny krému a tou spojte 

půlky korpusu. Zbylým krémem dort potřete a nasázejte do něj 
polomáčené třešně. 
Jestli vám piškotové těsto připadá nesympaticky suché, nahraďte 
aţ třetinu mouky škrobovou moučkou (maizenou). Piškot pak 
bude přímo mechový. 
------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

1 kg duţiny melounu, 1 kg ţelírovacího cukru, 3 
citrony, 2 lţičky mletého zázvoru. 
Z 1 kg duţiny melounu vyberte tmavá jadérka a 
nakrájejte ji na kousky. Smíchejte s 1 kg 
ţelírovacího cukru 2:1, šťávou a nastrouhanou 

kůrou ze 3 citronů, zakryjte a nechte asi 4 hodiny stát v chladu. 
Za stálého míchání přiveďte k varu a 4–5 minut vařte. Chcete-li, 
přidejte 2 lţičky mletého zázvoru. 
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z LOUŢNICKÉ HISTORIE  
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŢ JSI BYLA MALÁ…………  

Aneb jak se ţilo v Louţnici od počátku osady do II. světové války  

Zvláštní či jinak zajímavé stavby v Louţnici, některé ještě stojí, jiné jiţ nikoliv. 

RYBNÍK „NA VOBCI“ 
zvaný „Na Vobci― zvaný také Vobecký 
mlýn. Obecní grunt osady Louţnice byl 
rozprodán mezi osadníky jiţ v 17. Století. 
Jednu jeho část koupil vlastník „Lídova 
statku― pan Adamička. V roce 1770 byl 
mlynářem Antonín Ricter, který zemřel 

kolem roku 1773. Jeho manţelka Kateřina 
je uváděna v letech 1782 – 84 v účetní 
knize cechu mlynářského jako vdova, 
dluţná do cechovní pokladny 4 zlaté a 30 
krejcarů. 
Po Kateřině Richterové byl na mlýně 
mlynářem Josef Bouček, který 1. září 
1807 prodal mlýn Václavu Dlabolovi. 
Václav Dlabola prodal mlýn 17. Května 

1813 Augustinu Markovi ze Zásady.  V roce 
1818 tu mlynařil Augustinův otec Jan 
Marek. Dne 24.září 1821 koupil mlýn i 
s pozemky a celou usedlostí Louţnický 
osadník František Havel. 
František Havel byl syn Jiřího Havla, 
chalupníka v Louţnici č.20, a Anny, rozené 
Kubáčkové z Louţnice. 
Voda na mlýn přichází od Kopaňského 
mlýna a sluje Kopańský potok. Přichází přes 
pozemky sousedů louţnických do nádrţe a 
odtamtud na mlýnské kolo na spodní vodu. 
Vodní kolo má průměr 6 metrů, šíři 0,6 
metrů a radikální hloubka korečků je 0,25 
metrů. Vodní cejch zasazen roku 1878.  
Dne 29.září 1933 stará roubená budova 
mlýna vyhořela do základů. Budova byla 
však ještě téhoţ roku vystavěna. K pohonu 
brusírny byla zřízena namísto vodního kola 
Francisova turbína, dimenzovaná na 100 
litrů za vteřinu. 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Baví se dva Mayové: "Ty vole, já mám ten šutr malej, mně se tam ten 
kalendář vejde jen do roku 2012." "Hmm, to jednou někoho pěkně 
vyděsí." 
 
Víte, jaká jsou čtyři nejhorší slova, která vám můţe říct cikán? 
Jsem tvůj nový soused 
 
Sebejistý James Bond vejde do baru a sedne si vedle velmi atraktivní 
ţeny. Rychle si jí prohlédne a tradičně se podívá na hodinky na ruce. 
Ta ţena to zpozoruje a zeptá se: "Vaše přítelkyně má zpoţdění?" 

"Ne", odpovídá Bond, "agent Q mi dal tyhle nové hodinky, tak jsem je 
jen testoval." Ţenu to zaujalo a ptá se: "A co je na nich tak 
speciálního?" Bond vysvětluje: "Pouţívají alfa vlny a telepaticky se 
mnou hovoří." Ţena se zeptá: "A copak vám říkají?" "Víte, říkají mi, ţe 
na sobě nemáte kalhotky....." Ţena se zachichotá a odpovídá: "Pak 
musí být rozbité, protoţe já kalhotky mám!" Bond se pousměje, 
poklepe na hodinky a povídá: "Hmm, asi jdou o hodinu napřed...!" 
 
Redaktor motoristického časopisu robí na ulici anketu a pýta sa 
náhodného okoloidúceho: Dobrý deň, prosím vás, ako často meníte 
olej? Ako často? Nóóó, tak raz za rok? Raz za rok??? A neškodí to 
vášmu motorovému vozidlu? Akému vozidlu? Ja mám stánok s 
hranolkami. 
 
Přijde muţ do sauny, kde skupinka Jamajčanů kouří trávu. Sedne si a 
snaţí se nevšímat si jich. Po chvilce jeden z nich vstane a přiblíţí se 
nabízejíc mu jointa. Muţ zdvořile odmítne. Zakrátko mu však opět 
jeden z Jamajčanů nabízí potáhnout si. Muţ říká: „Víte se mnou to nic 
nedělá...―a opět odmítne. Kdyţ mu po třetí nabízí jointa, tak svolí a 
ukazuje, ţe to na něj opravdu nepůsobí, silně potáhne. Vzápětí mu 
ten Jamajčan šlohne klíče a spolu s ostatními vyběhne ze sauny. Muţ 
se rychle vzpamatuje a vyběhne za nimi. Jamajčani mu zatím šlohnou 
věci ze skříňky, naskáčou do jeho auta a ujíţdí pryč. Nahý muţ 
naskočí do nejbliţšího taxíku a naviguje řidiče sledovat zloděje. V 
hustém provoze ale Jamajčany ztratí. Taxikář zastaví nedaleko 
blízkého lesa. Nahý muţ si uvědomí, ţe nemá čím zaplatit. Taxikář si 
ho chvíli prohlíţí a říká: „Ale mohli by jsme se vyrovnat jinak...― ... 
nahý, okradený, znásilněný, sám v lese uţ úplně rezignuje. Uţ se mu 
chce jen kadit. Tak si čupne k nejbliţšímu stromu a začne tlačit... 

Naráz mu někdo poklepe na rameno se slovy: „poslouchej, kámo, 
nes*r nám tady v sauně!!!― 
 
Oznámení české pošty: od července stahujeme známky s hlavami 
českých politiků, důvod:lidi neví, kterou stranu mají poplivat 
 
Víte, proč stávka na ţeleznici musí trvat alespoň 24 hodin? 
Aby se bezpečně poznalo, ţe to není zpoţdění.  

 

MOUDRÁ VĚTA 
Usmívej se na toho, kdo ti nejvíc ublížil, aby nevěděl, jak to bolí. 

 
TIRÁŢ 
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REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to ţádný problém. 
Umístění reklamy je zdarma. Samozřejmě, ţe louţničtí zde mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz 

REKLAMA    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VYKOUPÍME VÁŠ STARÝ VYŘAZENÝ 

A NEPOUŢÍVANÝ INVENTÁŘ 
 

Rádi bychom odkoupili z Vašeho nepouţívaného 
inventáře stará osvětlovací tělesa (skleněná, 
plechová, lustry). Nepouţívané 
registrační skříně, ţidle, křesla. 

Staré věţní ciferníky. 
Tento materiál bude pouţit ne 

dekorativní účely. 
Děkuji za nabídky. 

Radek Hrdlička 
Tel.: +420 603 520 013 
Industrialdekor@email.cz  
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